
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-500/07-14

Název školy: Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava,
Na Vizině 28, příspěvková organizace

Adresa: Na Vizině 28/1034, 710 00  Ostrava-Slezská Ostrava
Identifikátor: 650061284
IČ: 71172050
Místo inspekce: Na Vizině 28/1034, 710 00  Ostrava-Slezská Ostrava
Termín inspekce: 2. – 3. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti:

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole ke dni inspekční činnosti.

Cíle inspekční činnosti:
 Zjištění a hodnocení informací o instalaci kamerových systémů se záznamovým 

zařízením.
 Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 

školy.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.

Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, příspěvková organizace, je 
zřizována Moravskoslezským krajem. Škola sdružuje školní družinu.
Žáci školy pocházejí z blízkých i vzdálenějších městských částí a z nedalekých dětských 
domovů. Nejvyšší povolený počet žáků je 310. V době inspekční činnosti navštěvovalo 2. -
9. ročník školy 107 žáků, 8 dětí navštěvovalo přípravnou třídu. Nejvyšší povolený počet 
žáků ve školní družině je 24, v době inspekce ji navštěvovalo v jednom oddělení 15 žáků.
Škola má celkově 10 tříd. Osm tříd základní školy praktické realizuje vzdělávací program 
zvláštní školy, jedna třída základní školy speciální vyučuje podle vzdělávacího programu 
pomocné školy, šestý ročník zahájil výuku podle vlastního školního vzdělávacího 
programu.



2

Zřizovací listina, rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení a 
jmenovací dekret ředitele školy jsou v souladu s aktuálním stavem. Ve škole není 
instalován kamerový systém se záznamovým zařízením.

II. Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků školy

V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu 
žáků. O přestávkách mohou žáci hrát stolní tenis ve vybudované herně. Fyzickou kontrolou 
stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo prokázáno, že prostředí 
školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna dozorem, informovaností 
o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením o ochraně před úrazy. 
Technická zařízení byla pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny.
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu. Podle druhu činnosti a velikosti 
pracoviště nebyl v tomto školním roce zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří 
organizují poskytnutí první pomoci. Bylo doloženo pouze jedno školení o absolvování 
semináře „Základní norma zdravotnických znalostí“. V loňském školním roce byly 
ve škole jmenovány dvě kvalifikované zdravotnice, jedna z nich ukončila pracovní poměr 
na vlastní žádost. V letošním školním roce ředitel mohl jmenovat pouze jednoho 
zdravotníka, dle jeho sdělení bude po proškolení jmenován zdravotníkem další 
zaměstnanec.
Ve školním řádu a v pracovních a provozních řádech jednotlivých odborných učeben byly 
rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.
Kniha úrazů je vedena.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů 
jednotlivých tříd na prvním i na druhém stupni. Při výuce dopravní výchovy škola
používala počítačové programy, zastavovací terčíky, dopravní koberec, testy i odborné 
publikace. Pro dopravní výchovu škola využívá také asfaltovanou část vlastního hřiště. 
V minulém a současném školním roce žáci školy dopravní hřiště nenavštívili. Žáci školy se 
v měsíci červnu účastnili městského kola cyklistických závodů, kde obsadili 1. a 3. místo, 
zapojili se do výtvarné soutěže s náměty z bezpečnosti silničního provozu. Řediteli bylo 
doporučeno, aby učitelé, kteří vyučují dopravní výchovu, navštívili některé ze seminářů 
k dopravní výchově, které v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pořádají 
vzdělávací instituty.

Závěrečné hodnocení:
Škola má vytvořenu vhodnou strukturu pracovního a odpočinkového režimu žáků. Jejich 
ochrana před úrazy je zajištěna. Ve škole je aktuálně jmenován pouze jeden zdravotník 
z členů pedagogických pracovníků.
Problematika bezpečnosti silničního provozu je zařazena do výuky jednotlivých předmětů. 
Pro praktickou dopravní výchovu využívá škola vlastní hřiště, dopravní hřiště v minulém 
a letošním školním roce žáci nenavštívili. Učitelé školy další vzdělávání v problematice 
dopravní výchovy neabsolvovali.
Podmínky vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školy jsou 
průměrné.



3

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:
1. Úplné znění zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, 

příspěvkové organizace vydané na základě usnesení zastupitelstva Moravskoslezského 
kraje č. 6/580/1 ze dne 29. 9. 2005 ke dni 1. 1. 2006 (včetně dodatků č. 1 – 3 a příloh č. 
1 a 2)

2. Rozhodnutí MŠMT čj. 37 311/05-21 ze dne 14. 3. 2006 s účinností od 14. 3 2006 ve 
věci změny zápisu v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení

3. Rozhodnutí MŠMT čj. 2119/2007-21 ze dne 31. 1. 2007 s účinností od 1. 2. 2007 ve 
věci zápisu změny ředitele do školského rejstříku

4. Rozhodnutí MŠMT čj. 4294/2007-21 ze dne 10. 5. 2007 s účinností od 1. 9. 2007 ve 
věci zápisu změny oboru vzdělání do školského rejstříku

5. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje čj. MSK 130668/2007 ve věci 
stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vydané dne 22. 8. 2007 
s účinností od 1. 9. 2007

6. Jmenovací dekret ředitele školy ze dne 5. 12. 2006 s účinností od 1. 1. 2007
7. Osvědčení o absolvování studia pro ředitele škol a školských zařízení v rozsahu 120 

hodin vydané v Ostravě dne 30. května 2007
8. Třídní knihy platné ve školním roce 2007/2008
9. Zpráva o revizi elektrického zařízení konané 2/2007 podle normy ČSN 33 1500 ze dne 

11. 4. 2007
10. Protokol - odborná technická kontrola sportovního a tělocvičného náčiní a nářadí 

č. 335/2007 a č. 336/2007 ze dne 30. 1. 2007
11. Revize elektrického ručního nářadí a spotřebičů (karty) z března 2007
12. Protokol o provedené kontrole přenosných hasících přístrojů ze dne 8. 1. 2007
13. Zpráva o provozní kontrole požárního vodovodu ze dne 8. 1. 2007
14. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006 ze dne 31. 8. 2006 
15. Pověření funkcí preventisty požární ochrany (zaměstnance s osobním číslem 88150) 

s účinností od 1. 9. 2007 vydané dne 31. 8. 2007
16. Záznam o provedeném školení zaměstnanců z BOZP ze dne 29. 8. 2007
17. Záznam o školení zaměstnanců z  PO ze dne 18. 9. 2006
18. Tematický a časový plán školení zaměstnanců o PO z listopadu 2006
19. Osnova školení pracovníků z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 29. 8. 2007



4

20. Pracovní řád cvičné kuchyně ze dne 1. 1. 2006
21. Pokyny k provozu elektrického sporáku ze dne 2. 1. 2007
22. Provozní řád tělocvičny ze dne 1. 1. 2006
23. Provozní řád počítačové učebny ze dne 29. 1. 2007
24. Pracovní řád školní dílny ze dne 1. 1. 2007
25. Pracovní řád školní dílny šití ze dne 1. 1. 2006
26. Požární řád – dílny ze dne 1. 1. 2007
27. Traumatologický plán ze dne 1. 1. 2007
28. Pověření do funkce zdravotníka (zaměstnance s osobním číslem 52550) s účinností od 

1. 9. 2007 vydané dne 31. 8. 2007
29. Potvrzení o absolvování kurzu „Základní norma zdravotnických znalostí“ s platností do 

22. 3. 2008 vydané dne 23. 3. 2004
30. Školní řád vydaný dne 1. 9. 2007
31. Směrnice ředitele školy „Bezpečnost a ochrana zdraví žáků“ – vnitřní materiál školy ze 

dne 1. 9. 2007
32. Identifikace a vyhodnocení rizik (analýza rizik) – vnitřní materiál školy ze září 2007
33. Kniha úrazů žáků vedená od 1. 9. 2003 (kontrolovány zápisy za školní rok 2006/2007)
34. Kniha BOZP zřízená dne 1. 9. 2004 – vnitřní dokument školy (kontrolovány zápisy za 

školní rok 2006/2007)
35. Plán dopravní výchovy na ZŠ praktických ve školním roce 2006/2007 – materiál 

metodika DV na ZŠ praktických
36. Tematické plány Čj, M, Vl, , Př, Fy ,Prac.vyuč..pro jednotlivé ročníky 1. a 2. stupně ZŠ 

s tematikou dopravní výchovy.

Složení inspekčního týmu:

Ostrava 8. října 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Lubomír Kratochvíl ……………………..……………….……………..

Hana Strachotová ……………………..……………….……………..

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 



5

převzetí na adresu Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 
702 00  Ostrava 2.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr.. Jan Effenberger ………………………...………………………….

Ostrava 23. 10. 2007


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



